
 

 

 
 

 

 Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale –  “ San Giovanni Bosco ” 

Piazza del Consiglio n. 1 – 23814 Cremeno (LC) 
telefono 0341/996557  

Cod. Mec. LCIC81300B               C.F. 83007520139 
E-mail: lcic81300b@istruzione.it - Pec: lcic81300b@pec.istruzione.it 

Sito Web: http://www.icscremeno.edu.it 

 

 All’Albo Pretorio on Line  

dell’Istituto             

   

 

 

CUP: C99J20001050001 2.1 “POTENZIAMENTO LINGUA INGLESE” 

 
CUP: C99J20001060001 2.2 “DIDATTICA DELLE DISCIPLINE STEM 

INTEGRATA CON LE NUOVE TECNOLOGIE” 
 

 
Oggetto: Determina R.U.P. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

 
VISTA la DGR 7586 del 18 dicembre 2017 “Modalità operative per l’attuazione 

della Strategia Nazionale Aree Interne in Lombardia. Quadro finanziario, 
procedure di selezione e spese ammissibili per le azioni attuative delle 

strategie Nuove Aree Interne”, con la quale è stato determinato il quadro 
delle risorse finanziarie e le modalità operative – successivamente 

dettagliate con Decreto del 17021 del 28 dicembre 2017 del Dirigente della 
Unità Organizzativa Programmazione e coordinamento SIREG - per 

l’attuazione della strategia con riferimento alle nuove aree interne a valere 

sui fondi SIE 2014-2020; 
VISTA la DGR 7883 del 26 febbraio 2018 “Approvazione dello schema di 

convenzione tra Regione Lombardia e comune di Taceno per l’attuazione del 
progetto d’Area Interna “Alto Lago di Como e Valli del Lario””, sottoscritta il 

28 febbraio 2018, contenente la Strategia d’Area e le schede operazione 
attuative della Strategia; 

VISTA l’approvazione della Strategia avvenuta nota del coordinatore del 
Comitato tecnico Aree Interne    (prot. DPCOE-0002469-P-11/07/2018), con 

la quale si dà comunicazione dell’approvazione della strategia d’Area “Alto 
Lago di Como e Valli del Lario” e della idoneità della stessa ai fini della 

sottoscrizione dell’APQ 
VISTA la DGR n. 3311 del 30 giugno 2020 “Approvazione dello schema di 

“Accordo di Programma Quadro Regione Lombardia – Area Interna Alto Lago 
di Como e Valli del Lario” 

ISTITUTO COMPRENSIVO S.G. BOSCO - AOO  - PR. U. N. 0002671 DEL 25/03/2023 - VI.3

File firmato digitalmente da cazzaniga renato

ISTITUTO COMPRENSIVO S.G. BOSCO - AOO  - PR. U. N. 0002671 DEL 25/03/2023 - VI.3

mailto:lcic81300b@pec.istruzione.it


 

 

 
 

 

 Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale –  “ San Giovanni Bosco ” 

Piazza del Consiglio n. 1 – 23814 Cremeno (LC) 
telefono 0341/996557  

Cod. Mec. LCIC81300B               C.F. 83007520139 
E-mail: lcic81300b@istruzione.it - Pec: lcic81300b@pec.istruzione.it 

Sito Web: http://www.icscremeno.edu.it 

 

RICHIAMATA la DGR n. 3311 del 30 giugno 2020 “Approvazione dello schema 
di “Accordo di Programma Quadro Regione Lombardia – Area Interna 

Alto Lago di Como e Valli del Lario” di cui alla delibera CIPE 9 del 28 

gennaio 2015” la cui sottoscrizione è avvenuta in data 07/10/2020; 

VISTO il decreto di concessione n. 13830 del 15/10/2021 della Direzione 
Generale Enti locali, Montagna e Piccoli Comuni, con cui è stato ammesso 

a finanziamento il progetto ID 704495 2.2 “DIDATTICA DELLE 

DISCIPLINE STEM INTEGRATA CON LE NUOVE TECNOLOGIE”; 
 

VISTO il decreto di concessione n. 13829 del 15/10/2021 della Direzione 
Generale Enti locali, Montagna e Piccoli Comuni, con cui è stato ammesso 

a finanziamento il progetto ID 704477 2.1 “Potenziamento Lingua Inglese”; 
 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 16/03/2023 prot.  
nr. 2407; 

 
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 16/03/2023 prot.  

nr. 2400; 
 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 
 
 

DETERMINA 

 
 di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la 

realizzazione del progetto indicato nella tabella sottostante: 
 

 

Nota di 

autorizzazione 

Linea di 

investimento 

Titolo progetto Importo 

autorizzato 

Decreto 13829 del 
15/10/2021 

APQ –  DGR 
3311/2020 

2.1 - 
“POTENZIAMENTO 

LINGUA INGLESE” 

 
€ 57.000,00   

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO S.G. BOSCO - AOO  - PR. U. N. 0002671 DEL 25/03/2023 - VI.3

File firmato digitalmente da cazzaniga renato

ISTITUTO COMPRENSIVO S.G. BOSCO - AOO  - PR. U. N. 0002671 DEL 25/03/2023 - VI.3

mailto:lcic81300b@pec.istruzione.it


 

 

 
 

 

 Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale –  “ San Giovanni Bosco ” 

Piazza del Consiglio n. 1 – 23814 Cremeno (LC) 
telefono 0341/996557  

Cod. Mec. LCIC81300B               C.F. 83007520139 
E-mail: lcic81300b@istruzione.it - Pec: lcic81300b@pec.istruzione.it 

Sito Web: http://www.icscremeno.edu.it 

 

Nota di 
autorizzazione 

Linea di 
investimento 

Titolo progetto Importo 
autorizzato 

Decreto 13830 del 

15/10/2021 

APQ –  DGR 

3311/2020 

2.2 - DIDATTICA 

DELLE 
DISCIPLINE STEM 

INTEGRATA CON 
LE NUOVE 

TECNOLOGIE 

 

€ 35.925,00  

 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 

comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito 

www.icscremeno.edu.it. 

 

Il Dirigente Scolastico 

   Renato Cazzaniga 

 

    

                                                                                                                        
                                                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO S.G. BOSCO - AOO  - PR. U. N. 0002671 DEL 25/03/2023 - VI.3

File firmato digitalmente da cazzaniga renato

ISTITUTO COMPRENSIVO S.G. BOSCO - AOO  - PR. U. N. 0002671 DEL 25/03/2023 - VI.3

mailto:lcic81300b@pec.istruzione.it
http://www.icscremeno.edu.it/

		2023-05-16T15:22:55+0200
	RENATO CAZZANIGA




